



Hillerød

NYHEDSBREV nr. 6. 09.05.2019

Sæsonafslutning 😊

Det har været en forrygende sæson. Vi har hørt om lægdsruller, udvandrere, slægtsforskningssystemer, Straffe og politisager, DNA i slægtsforskningens tjeneste og sidst historisk indlæg om Hillerød.

Vi er nu mere end 100 medlemmer eller mere præcist 104 – OG det må man da sige er godt gået. Så også velkommen til alle nye medlemmer. Håber alle nyder godt af vores hjemmeside og særligt de powerpoint/pdf-filer, der ligger, om de foredrag, der er afholdt. Vi forsøger fortsat at gøre hjemmesiden dynamisk og spændende. Så Tak for jeres opbakning og interesse i den forløbne sæson.

1. arrangement efter sommerferien er:

Pigerne fra Sprogø, den 03.09.2019, kl. 19,00 i Kedelhuset.

Og det regner vi med bliver endog meget spændende. Helt til 1961 eksisterede der internat om åndsvage og seksuelt løst kvinder på Sprogø. Historiker Carsten Egø Nielsen vil fortælle om nogle af skæbnerne og hverdagen for beboerne på kvindeanstalten.

Vi har erfaret om Carsten Egø Nielsens foredrag andre steder i landet, at det kan blive et endog meget velbesøgt foredrag 😊

Da der pga brandregulativ "kun" må være 60 personer i Kedelhuset – **har vi besluttet at lave tilmelding til foredraget.** Foredraget bliver således **IKKE** annonceret i lokalaviser mv. – men tilbydes kun til vores medlemmer.

Derfor: **I bedes tilmelde jer til: formand@dshil.dk**

Efter princippet **først til mølle**, således at hvis der kommer mere end 60 tilmeldinger bliver der skrevet til dem, der IKKE kan deltage. Med andre ord, hvis I har tilmeldt jer OG ikke hører yderligere, så **velkommen til arrangementet.**

Studiegruppe – DNA og slægtsforskningen

Gruppen er startet og fortsætter indtil sommerferien. Joan Eriksen meldte sig som tovholder – OG igen TAK for det Joan.

Hvis der er flere, der måtte ønske at deltage de sidste gange : kl. 10,00 i Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12 a, parkering fri – dagene er: 12.05. / 26.05. / 09.06. / 23.06. /

Hvis I er interesserede, så skriv til naestformand@dshil.dk

Der er plads til et par yderligere

Hillerød

NYE studiegrupper: er i støbeskeen

- **LEGACY**

Vi har ønsket at starte en gruppe for os, der bruger Legacy. Det er en studiegruppe – og altså ikke undervisning i systemet – men en gensidig hjælp med de problemer, der kan opstå, når vi bruger systemet. Der er nogle, der er øvede – og nogle der ikke er så øvede – men ved gensidig hjælp kommer vi videre.

Hvor: Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12a, Hillerød

Hvornår: Søndage, kl. 13,00 – 15,00 (hver 2. søndag – OG i sammenhæng med dna-gruppen) Vi starter efter sommerferien.

Er du interesseret, så skriv til :: formand@dshil.dk

- **Billeder, film, lydbånd og dokumenter**

Hvordan opbevarer – kopierer – restaurerer – og konverterer man bedst sine Slægtshistoriske klenodier, så de ikke forgår – men kan ses og opleves i fremtiden.

Dette er også en studiegruppe med konkret hjælp for dem der er interesserede.

Hvor: Frivilligcenter Hillerød, Fredensvej 12a, Hillerød

Hvornår: Søndage, kl. 13,00 – 15,00 (hver 2. søndag – OG i sammenhæng med dna-gruppen) Vi starter efter sommerferien.

Er du interesseret, så skriv til :: næstformand@dshil.dk

NBNB:

En lille reklame. Samfundet for Dansk Genealogi og Personahistorie – afholder løbende spændende foredrag. Se: <https://www.genealogi.dk/>

Eks.vis kan man høre foredrag er om portrætsøgning og datering af portrætter med kulturhistoriker Tommy P. Christensen, det er om tidsbestemmelse af portrætter. Se hjemmesiden. Deltagelse er gratis, men tilmelding nødvendig. I sig selv er i øvrigt Harsdorffsalen en god oplevelse.

God Sommerferie

Ønskes I alle. Håber på en solrig og dejlig sommer.

Har I ideer – spørgsmål – eller andet – så kontakt os endelig.

